Programa Apoyos con Implementos, Equipo, Insumos 

y Animales a Productores Agropecuarios 2025 tendrán 

una vigencia del ejercicio fiscal 2025. 

XI. Recursos. El Programa Apoyos con 
Implementos, Equipo, Insumos y Animales a 
Productores Agropecuarios 2025 cuenta con un 
presupuesto total de $14,859,200 (Catorce millones 
ochocientos cincuenta y nueve mil doscientos pesos 
00/100 M.N.) provenientes de la ampliación 
presupuestal autorizada por la Secretaría de Hacienda 
del Poder Ejecutivo Estatal, de los cuales, 
$299,075.00 (Doscientos noventa y nueve mil setenta 
y cinco pesos 00/100 M.N.) corresponden a gastos de 
operación, dejando un monto de $14,560,125.00 
(Catorce millones quinientos sesenta mil ciento 
veinticinco pesos 00/100 M.N.) para otorgar apoyos en 
especie a las personas productoras beneficiarias, 
conforme a los requisitos y la mecánica operativa 
establecida en estas Reglas de Operación del 
Programa 050013 Apoyos con Implementos, Equipo, 
Insumos y Animales a Productores Agropecuarios